Qui vero ad Magisterii lauream jam promoti, adhuc tamen intra Gymnasium
vivere constituerint, ejusdem disciplinae legibus subsint, studiorumque rationem
Principali et reliquis ejus Collegis reddant, quod si extra Gymnasium degentes
lectionibus tantum publiciz vel privatis interesse cupiant, cum omni modestia, nee
ullo malo exemplo ingrediantur et egrediantur, et reliquorum studia quovis modo
remorentur, risusve exemplo noceant; si secus fecerint, Collegio prohibeantur.

Quia hactenus damnosis locationibus Gymnasium nostrum plurimum detrimenti
accepit, statuimus et ordinamus nullum locationem sive emphyteosin vel feudifivmam,
sive in annos plures vel pauciores, aut agrorum aut decimarum, aut acdificiorum aut
quarumcungue rerum, validam et ratam fore quae non habeat expressum assensum et
consensum Cancellarii, Rectoris, Decani, Principalis et Regentium simul congrega.
torum, testificatum et approbatum singulis ipsorum chirographis et sigillo communi
dicti Collegii, una cum subscriptione ministri Novae Aberdoniae; aliogue irrita sit
deinceps locatio.

Et ut hae omnes diligentius observentur, ordinamus ut hoc nostrum Collegium
ter quotannis per Cancellarium, Rectorem, et Decanum Facultatis utpote Calendis
Februarii, Junii et Octobris invisatur et lustretur, ut si quid sive in doctrina sive in
disciplina seu redditibus neglectum vel corruptum fuerit, eorum admonitione et
conszilio emendari et corrigi possit.

Imprimis vero de fidei et religionis professione diligenter inquiratur, et cum
hic sit Satanae astus ut omni modo conetur juventutem ab evangelii professione
denuo ad papismi tenebras (a quibus per Dei gratiam nostrum regnum liberatum est)
abducere, stricte mandamus ut singuli qui in hanc Academiam fuerint cooptati, fidei

iX
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profzssionem edant, eam nimirum quae a verbo Dei petita et transcripta a nobis in
regni nostri conventibus edita et publicata est, idque semel ad minimum quotannis.
Imprimis vero dum admittuntur in Collegium, singuli apud Principalem Albo Univer-
sitatis inscribantur, Eectori et, dum ad gradum aliquem promoveantur, Decano
Facultatis fidem et religionem puram palam profiteantur, in eague professione se
mansuros sincere polliceantur. Admissi in Academiam studiosi, non tantum in
studiis diligentes, in moribus probos, sed erga Praeceptores et publicos ministros Collegii
nostri gratos se pracbeant; itaque studiosorum quisque Praeceptori proprio Minervale
persolvet ex arbitrio et estimatione Praeceptorum, ita ut procerum et insignioris
nobilitatis liberi, sex libras, inferioris ordinis nobilitatis filii quatuor libras, agrico-
larum filii et mercatorum mediocrium atque artificum quadraginta selidos numerare
jubeantur; ab his tributis pauperes omnino sint liberi ; Communi Apparitori singuli
quatuor solidos in anno.  In examinationibus et promotionibus singuli in commune
Collegii aerarium haec conferant, in primo gradu primique anni examinatione sex
solidos octo denarios, in secundo tredecim solidos quatuor denarios, in tertio viginti
solidos, in guarto et ultimo triginta solides, ita ut ab his emnibus pauperes sint
immunes. Qui vero pauperes sint habendi, praeceptorum judicium et estimatio erit.